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گزارش

خبر

راه های اضطراری تامین آب روی میز وزارت نیرو؛

آب تهران جیره بندی می شود؟
آمارهای اعلامی نشان می دهد که موجودی سدهای 
تهران به ۱۲ درصد رسیده که نسبت به پارسال که اتفاقا 
آن هم سال خشکی بود، حدود ۲۵ درصد کاهش را نشان 
میلیون  تنها ۲۳۴  تهران  پنج گانه  سدهای  دهد.  می 
مترمکعب آب دارند. برای درک بهتری از حجم پایین 
ذخایر باید بدانید که پایتخت نشین ها روزانه چیزی 
حدود ۳ میلیون مترمکعب آب مصرف می کنند. کار به 
جایی رسیده که سخنگوی صنعت آب می گوید: پایتخت 
کشور یکی از بحرانی ترین شرایط را به لحاظ تامین آب 
سپری می کند. با این وجود »فیروز قاسم زاده« تاکید 
می کند که وزارت نیرو برنامه ای برای جیره بندی آب 
ندارد و به دنبال تنوع بخشی راه های تامین آب است. 
راه هایی که برخی از آن ها تنها برای شرایط اضطراری 

طراحی شده اند.
دست درازی به آب های زیر زمینی بیشتر شد

حجم ذخیره آب سد لار به حدود ۱۲ میلیون مترمکعب 
رسیده در حالیکه این سد در مدت مشابه سال گذشته 
۱۳ میلیون مترمکعب آب را در خود جای داده بود. حجم 
آب سد ماملو نیز از ۷۰ میلیون مترمکعب به ۴۴ میلیون 
سد  مترمکعبی  میلیون   ۱۲ ذخیره  رسیده؛  مترمکعب 
لتیان هم در مقایسه با روز مشابه سال گذشته ۵ میلیون 
متر مکعب کاهش را نشان می دهد. حجم آب موجود 
میلیون مترمکعب  امیرکبیر حدود ۲۳  در مخزن سد 
اعلام شده است. حجم ذخیره آب سد طالقان هم از 
۱۷۸ میلیون مترمکعب سال گذشته به ۱۴۴ میلیون 
مترمکعب کاهش پیدا کرده است. کاهش بارندگی ها 
در استان تهران حالا باعث شده که دست درازی به آب 
های زیر زمینی هر روز بیشتر و بیشتر شود. بر اساس 
آنچه محمدرضا بختیاری مدیرعامل سابق آب و فاضلاب 
تهران گفته هم اکنون چیزی حدود ۶۰ درصد آن مصرفی 
پایتخت از منابع زیر زمینی و تنها ۴۰ درصد آن از آبهای 

سطحی تامین می شود.
تایید  تلویحا  را  نکته  این  هم  آب  صنعت  سخنگوی 
کرده و از بروز محدودیت هایی در تامین از آب های 
سحطی خبر داده واضافه می کند: دنبال تنوع بخشی در 
تامین آب پایتخت هستیم به گونه ای که ممکن است 
خرید آب چاه های کشاورزی، استفاده از ظرفیت های 
تخصیص داده شده در حوزه شرب یا منابع آب سطحی 
که ممکن است به صورت اضطراری در تهران استفاده 
شود را طی برنامه ای دنبال می کنیم. ممکن است طرح 
های اضطراری وارد مدار کنیم تا عبور ایمنی از شرایط 

سخت امسال داشته باشیم.
قطع آب ۱۲ هزار مشترک پر مصرف

بسیاری اما گره حل مشکل صنعت آب و خشکسالی 
را در اصلاح تعرفه های آب می دانند و معتقدند که 
باید برخوردهای جدی با مشترکین پر مصرف صورت 
گیرد. بر اساس آمارهای اعلامی تامین هر مترمکعب 
آب در کشور به طور متوسط ۱۰ هزار تومان آب می خورد 
اما متوسط پولی که مشترکین برای آن پرداخت می 
کنند، حدود یک هزار تومان است. البته وزارت نیرو با 
تعیین تعرفه های پلکانی سعی کرده که سر و سامانی 
به وضعیت مصرف آب در کشور بدهد. شاید برای شما 
هم این سوال پیش آمده که واقعا این تعرفه تا چه 
اندازه بازدارنده بوده است.؟ سوالی که سخنگوی صنعت 
آب در پاسخ به آن می گوید: تعرفه های پلکانی باعث 
شده که مصارف بالای آب کاملا حذف شوند. به عنوان 
مثال کسی که ۲۰ برابر الگوی مجاز آب مصرف می کرده 
الگو آب مصرف می کنند. ضمن  برابر  الی ۵  حالا ۴ 
اینکه وضعیت مصرف در خانوارها هم کاهشی است؛ 
اما همچنان شکاف بین سرانه استاندارد و سرانه مصرفی 

بالاست.
او با اشاره به قطع آب حدود ۱۲ هزار مشترک به دلیل 
مصارف غیر متعارف، گفت: این مشترکان پر مصرف 

رفتارهای خود را تا حدودی اصلاح کردند.

قرار  دسترس  در  معنای  به  اقتصادی  شفافیت 
وضعیت  مورد  در  بهتر  و  بیشتر  داده های  دادن 
برخی  است.  شرکت ها  سایر  و  بانک ها  مالی 
از  یکی  شفافیت  که  معتقدند  اقتصاددانان  از 
در  است.  اقتصاد  تنظیم  روشهای  موثرترین 
اقتصاد  اولویت  مهمترین  سازی  شفاف  واقع 

و  شفاف  اقتصاد  »حق  همچنین  است. 
از منشور حقوق  بند  رقابتی« چهاردهمین 
»حق  بند  دو  از  بعد  که  است  شهروندی 
»حق  و  خانواده«  از  وبرخورداری  تشکیل 

عادلانه«  دادخواهی  از  برخورداری 
آورده شده است. 

هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
منشور  چهاردهم  بند  در 
عنوان  با  شهروندی  حقوق 
و  شفاف  اقتصاد  حق 
شده:  بیان  چنین  رقابتی 
شهروندان در حق دستیابی 
و  اقتصادی  فرصت های  به 
امکانات و خدمات عمومی 
و دولتی برابر هستند. انعقاد 

قراردادها و پیمان های بخش 
بخش  با  دولتی  و  عمومی 

مجوز  هرگونه  ارائه  و  خصوصی 
در حوزه اقتصادی به شهروندان باید 

و  مربوط  مقررات  و  قوانین  رعایت  با 
رقابت منصفانه در دستیابی به فرصت  ها و 

امکانات صورت پذیرد. حق شهروندان است که 
از فرایند وضع، تغییر و اجرای سیاست ها، قوانین 
و مقررات اقتصادی مطلع شوند و نظرات خود را 
به اطلاع مرجع تصویب کننده برسانند و با فاصله 
متفاوت  هایی  تصمیم  گرفتن  از  مناسب  زمانی 
با سیاست ها و رویه های پیشین باخبر شوند تا 
بتوانند خود را برای وقوع تغییرات آماده نمایند و 
بعد از اتخاذ تصمیم و برای رعایت اصل شفافیت، 
از  عمومی  اطلاع رسانی  با  دارند  حق  شهروندان 

تصمیمات آگاه شوند. 
اقتصادی  حقوق  تامین  برای  دولت  همچنین 
آحاد  مشارکت  رساندن  حداکثر  به  و  شهروندان 
لازم  شرایط  اقتصادی،  فعالیت های  در  جامعه 

امنیت سرمایه گذاری، ساده سازی،  تأمین  جهت 
اقتصادی،  تصمیمات  در  ثبات  و  صراحت 
گسترش مناسبات و پیوندهای منطقه ای، ایجاد 
اقتصادی  فعالان  حضور  برای  را  لازم  تمهیدات 
از نوسازی و  بازارهای جهانی، حمایت  ایران در 
تنظیم  روز،  دانش  به  تولیدی  بنگاه های  تجهیز 
جرائم  با  مقابله  واردات،  و  صادرات  هدفمند 
سازمان یافته اقتصادی، پول شویی و قاچاق کالا 
و ارز حاضر می نماید. در صورتی که در جامعه 

به  باشد، مردم  داشته  اقتصادی وجود  شفافیت 
و  کارکنان  و  رسمی  مقامات  و  دولت  اقدامات 
داشته  اعتماد  دولت  هیات  اعضای  و  مدیران 
از فعالیت های دولت  آگاهی مردم  به خاطر  و 
می بینند  مردم  پاسخگوی  را  خود  همواره  آنها 
پاسخگو  دهند،  می  انجام  که  کاری  هر  برای  و 

خواهند بود. 
و  عدالت  از  حمایت  ضامن  دولتی  شفافیت 
از  مردم  اگر  است.  جامعه  در  عمومی  منفعت 
شفافیت کارهای دولت اطمینان داشته باشند، 

دولت  حمایتی  اقدامات  که  می شوند  مطمئن 
برای همه اقشار یکسان است و همین امر آنها 
را برای ادامه زندگی فعال و پویا در جامعه ای 
سالم دعوت می کند. شفافیت دولتی، دسترسی 
کرده  میسر  همه  برای  را  اجتماعی  عدالت  به 
پاسخگو  همیشه  را  مقامات  دیگر  سوی  از  و 
عدم  قطعا  می دارد.  نگاه  مردم  به  مسئول  و 
از  تا  است  شده  موجب  اقتصاد  در  شفافيت 
يك طرف به دليل نبود نظارت اطلاعاتی کافی، 
های  هزينه   مالی  و  اقتصادی  اداری،  فساد 
سنگینی را بر اقتصاد تحميل نمايد و از طرف 
شفافيت  و  اطلاعات  فقدان  دليل  به  ديگر 
در اقتصاد شاهد امكان ناپذيری برنامه  
و  اقتصادی  جامع  و  صحيح  ريزی 
در  سياست ها  بودن  متناوب 

اقتصاد باشيم. 
نبود كمبود و يا عدم شفافيت 
ايران،  اقتصاد  در  اطلاعات 
كارشناسان  توسط  همواره 
در  عاملی  عنوان  به 
بر  نظارت  از  فرار  جهت 
فعال  بخش های  عملكرد 
نتيجه  در  و  اقتصاد  در 
افزايش فساد اداری عنوان 
از  بسياری  است.  گردیده 
موجود  اقتصادی  مشكلات 
از جمله توزيع نامناسب منابع 
كمياب بانك ها، افزايش بي رويه 
و  واردات  افزايش  معوق،  مطالبات 
امكان  عدم  مصرفی،  کالاهای  قاچاق 
سرمايه گذاری  و  توليد  از  صحيح  حمايت 
توزيع،  و  توليد  های  هزينه   بودن  بالا  داخلی، 
قيمت ها،  كنترل  قابل  غير  و  ناگهانی  تغييرات 
فرار مالیاتی و عدم امکان شناسایی دقیق پایه 
نفت  به  بودجه  شديد  وابستگي  مالیاتی،  های 
و سهم پایین مالیات از کل درآمدهای عمومی 
دولت، کاهش اعتبارات عمرانی و غيره از جمله 
پیامدهای عدم نظارت به دليل ضعف پايگاه های 
شفافیت  حقیقت  در  است.  جامع  اطلاعاتی 
بخش واقعی اقتصاد رمز حل ریشه ای مشکلات 
اقتصادی است، اگر این بخش شفاف شود امور 
کشور را می توان با مالیات اداره کرد و وابستگی 
به نفت قطع و رانت و سوء استفاده ها از بین 

می رود.

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

چرا اقتصاد ایران شفاف نیست؟

مهرداد تیموری

خبراول

سارا نصرتی

روز گذشته دستان تهران از ختم تحقیقات قضایی و صدور کیفرخواست 
برای ۸ متهم اقتصادی وابسته به شرکت های گروه محسن بابت قاچاق 
ارز دولتی، عدم ایفای تعهدات واردات کالا وتحصیل مال نامشروع خبر 
داد. »علی صالحی« اظهار کرد: متهمان پرونده موســوم به شرکت های 
گروه محسن به صورت سازمان یافته و در قالب سه شرکت واردات کالا و 
یک شرکت تجاری در خارج از کشور، مبالغ کلانی ارز دولتی از بانک های 
مسکن و پاسارگاد دریافت کرده و بدون ایفای تعهدات مربوط به واردات 
کالا، با قاچاق ارز دولتی به خارج از کشــور مبالغ کلانی مال نامشروع 
تحصیل کرده اند. در این پرونده ۸ متهم با همدستی یکدیگر جمعاً ۱۳۹ 
میلیون و ۳۹ هزار و ۹۶۰ درهم امارات و ۷۵۰ میلیون و ۷۸۶ هزار و ۹۶ 
وون کره جنوبی از بانک های مسکن و پاسارگاد دریافت کرده اند و بدون 
ایفای تعهدات ارزی و واردات کالای مناسب، جمعاً ۱۰۶۳ میلیارد و ۷۸۲ 

میلیون و ۷۲۵ هزار و ۴۶۳ ریال مال نامشروع تحصیل کردند.

صدور کیفرخواست برای ۸ متهم ارزی
روز شــنبه)۱۵ بهمن ماه( رشــد ناپایداری جوی همراه با وزش باد موثر 
شــرایط مناســب را برای پراکندگی آلاینده ها فراهم کــرد و در این روز 
ســومین روز هوای پاک از ابتدای ســال ثبت شــد. تا کنون این روز با 
شاخص ۴۷، پاک ترین روز ســال بوده است. لازم به ذکر است سومین 
هفته بهمن ماه شــهر تهران یکی از مطلوب ترین شــرایط کیفی هوا را 
تجربه کرده است. در بازه زمانی شــنبه تا یکشنبه هفته بعد از آن)۱۵ تا 
۲۳ بهمن ماه( آلاینده شاخص ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون در کلیه 
روزها آلاینده شاخص شــهر تهران بوده اســت. کیفیت هوا طی هفته 
گذشته یک روز در شرایط پاک و طی شــش روز در وضعیت قابل قبول 
بود.  بر اساس این تقسیم بندی از عدد صفر تا ۵۰ هوا پاک، از ۵۱ تا ۱۰۰ 
هوا سالم یا متوسط، از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا ناسالم برای گروه های حساس، از 
۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا ناسالم برای همه گروه ها، از ۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا بسیار ناسالم 

و از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا خطرناک است.

ثبت پاک ترین روز سال در بهمن ماه

بویـــژه شـــهداء خاطـــره و یـــاد
بهمـــن 25 مرادخانـــی«کـــه محمـــد »علـــی بســـیجی
بـــه »ارونـــدرود« 8 والفجـــر عملیـــات در 1364
بـــاد گرامـــی گشـــت نائـــل شـــهادت شـــامخ مقـــام
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۱۹نکتهکلیدی؛

قبل، حین و بعد از زلزله چه باید کرد؟

کاوش

وعده جدید »فرزین«؛ 

منتظر کاهش قیمت ارز باشید
مرکزی-  بانک  کل  رئیس   - فرزین«  »محمدرضا 
درخصوص آخرین تحولات و اقدامات بانک مرکزی 
در حوزه ارز اظهار داشت: در حال حاضر در ۶۰۰ صرافی 
و ۱۵۰ شعبه از بانک های ملی، ملت، صادرات، سپه 
و تجارت در حال عرضه ارز هستیم و مردم می توانند 
کند.  تامین  را  نیاز  مورد  اسکناس  و  کنند  مراجعه 
مردم هر روز می توانند با مراجعه به سایت ice.ir از 

آخرین نرخ های ارز مطلع شوند.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه با اقدامات بانک 
مرکزی نرخ ارز روند کاهشی خواهد داشت، گفت: نرخ 
فعلی ارز، نرخ مورد نظر ما نیست، متاسفانه جریانی در 
بازار ارز قیمت سازی کرده و تلاش می کند قیمت های 
بالایی را به وجود بیاورد و این موجب وارد شدن زیان 
به مردم می شود. قیمت هایی از ارز که برخی ها اعلام 
می کنند واقعی نیست و من پیشنهاد می کنم فردا 
چند خبرنگار به سبزه میدان و میدان فردوسی بروند 
و ببیند نرخ ارز چقدر است و این نرخ ها با جریان 
قیمت ساز که دائما به عنوان قیمت ارز اعلام می کند، 

چقدر فاصله دارد.
فرزین با بیان اینکه هر روز هفته و حتی در روزهای 
تعطیل ۱۵۰ شعبه بانک و ۶۰۰ صرافی از ۹ صبح تا ۷ بعد 
از ظهر فعال هستند، ادامه داد: در این سه روز که تعطیل 
رسمی بود، جریان قیمت ساز نرخ درهم را با معاملات 
صوری افزایش داد. امروز هم نرخ درهم در بازار افزایش 
یافت در حالی که امروز یکشنبه بود و بازار دوبی تعطیل 
بود. با سیاست هایی که بانک مرکزی در دست اجرا دارد 

 این جریان موفق نخواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تصویب دستورالعمل 
راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلا در آخرین جلسه شورای 
پول و اعتبار، گفت: اهداف این مرکز، ساماندهی بازار ارز 
و طلاست است؛ به طوری که در این بازار هم معامله 
اسکناس و حواله ارز انجام می شود و هم فلزات گران 
بها مانند شمش و سکه. گفته بودم این بازار نیمه اول 
اما متاسفانه به دلیل  اندازی می شود  راه  بهمن ماه 
اندازی نشده  راه  این مرکز  زیرساختی هنوز  مشکلات 
آینده مرکز  اوایل هفته  تا  اما تلاش می کنیم  است 
مبادله ارز و طلا افتتاح شود. در مرکز مبادله ارز و طلا 
همه نیازهای ارزی مردم در حوزه گردشگری، درمانی و 

حمل و نقل عرضه خواهیم کرد.
کالا  بورس  در  ربع سکه  عرضه  تاکنون  گفت:  فرزین 
انجام می شد اما با راه اندازی این مرکز در هفته آینده، 
ربع سکه در این مرکز عرضه می شود. تلاش می کنیم 
همه نیازهای ارزی را در این مرکز عرضه کنیم، این گام 
اول است و در گام بعدی بازار مشتقه ارزی و سپس 

سوآپ ارزی را هم راه اندازی می کنیم.
رسمی  بازار  اینکه  بیان  با  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
ارز، مرکز مبادله ارز و طلا و سامانه نیما است، گفت: 
گزارش هایی به دست ما رسیده که برخی خارج از این 
دو سامانه، یعنی در بازار ازاد، ارز را تامین می کنند و 
کالا را خریداری می کنند و بعد در سامانه متقاضی ارز 
می شوند. این مصداق پولشویی است در صورت اثبات، 
کالای وارد شده قاچاق محسوب می شود و با کسانی که 
این کار را که مصداق پولشویی است، انجام می دهند، 

قطعا برخورد خواهیم کرد.

فرزین درخصوص آخرین تحولات سامانه نیما، گفت: 
حدودا در ۴۰ روز گذشته که من در بانک مرکزی حضور 
داشتم، حدود ۶.۵ میلیارد دلار ارز ۲۸۵۰۰ تومانی عرضه 
شده است. البته برای کالاهای اساسی ارز به نرخ ۲۷۹۰۰ 
تومان عرضه می شود؛ امروز هم حدود ۱۸۷ میلیون دلار 
امروز معامله شد. از نیما علامت گرفتیم که حجم درهم 
کم است و به همین دلیل ۳۰۰ میلیون درهم در سامانه 
نیما عرضه کردیم. برای فردا هم عرضه های جدیدتری 

داریم؛ منابع ارزی قابل توجهی در عراق و ترکیه داریم.

خبرآنلاین- زمین لرزه شامل هرگونه لرزش ناگهانی 
دل  از  لرزه ای  امواج  عبور  اثر  در  که  است  زمین 
امواجِ  این  می شود.  ایجاد  زمین  صخره های 
انرژی  نوعی  که  می شوند  ایجاد  زمانی  لرزه ای 
آزاد  ناگهانی  طور  به  زمین  پوسته  در  ذخیره شده 
هم  به  سنگ ها  توده  که  هنگامی  معمولًا  شود؛ 
فشار می آورند، ناگهان می شکنند و روی یکدیگر 
می لغزند. تغییرات جوی، دست کاری های انسانی 
در طبیعت و پیشرفت روزافزون فناوری عواملی 
جوامع  آسیب پذیری  امروز  دنیای  در  که  هستند 
و بروز بلایا را افزایش داده اند. آمارهای جهانی از 
این حوادث و گستره عوارض آن ها نشان می دهد 
که اکثر بلایای این چنینی اجتناب ناپذیر بوده و با 
همراهند  جمعیت  و  منابع  محیط،  در  تغییراتی 
و جوامع را نیز به شدت تحت تأثیر قرار می دهند. 
چطور  را  زلزله  از  ناشی  صدمات  بدانیم  اینکه 
کنترل کنیم، نقش کلیدی در کاهش آسیب های 

جدی تر و مدیریت بحران دارد.

پیش از وقوع زلزله لازم است این نکات را 
بدانیم:

مطمئن شوید که یک کپسول آتش نشانی، جعبه 
و  قوه  چراغ  یک  رادیو،  یک  اولیه،  کمک های 

باتری های اضافی در منزل دارید.
سعی کنید کمک های اولیه را بیاموزید.
نحوه قطع گاز، آب و برق را یاد بگیرید.

حتماً با خانواده برنامه ریزی کنید که بعد از زلزله، 
اگر کنار هم نبودید، کجا یکدیگر را ملاقات کنید.

ارتفاعات  در  و  قفسه ها  در  را  سنگین  اجسام 
امکان  زلزله،  وقوع  هنگام  در  که  چرا  نگذارید، 

سقوطشان وجود دارد.
اثاثیه سنگین، کمدها و وسایل را به دیوارها یا 

زمین متصل کنید یا بچسبانید.
خود  کار  محل  یا  مدارس  در  زلزله  مانورهای  در 
شرکت کنید تا نحوه مواجهه با این حادثه را یاد 

بگیرید.
در حین وقوع زلزله چه باید کرد؟

در وهله نخست خونسردی خود را حفظ کنید.
اگر داخل خانه هستید، روبه روی دیواری نزدیک 

درها  چارچوب  بین  گیرید،  قرار  ساختمان  مرکز 
میزهای  یا  سنگین  صندلی های  زیر  بایستید، 
محکم بروید و از پنجره ها و درهای خروجی دوری 
کنید. سر، صورت و گردن خود را به کمک دست ها 

بپوشانید.
دور  و  باز  فضای  در  منزل هستید،  از  خارج  اگر 
از تیرهای برق یا هر چیزی که امکان سقوط آن 
وجود دارد، بمانید. از نزدیک شدن به ساختمان ها 
داخل  از  اشیا  سقوط  احتمال  زیرا  بپرهیزید، 
شما  روی  ساختمان  خود  ریزش  یا  ساختمان 

وجود دارد.
اگر درون اتومبیل هستید، آن را متوقف کنید و تا 
زمانی که زلزله متوقف شود، داخل ماشین بمانید.
یا  زیرا احتمال توقف  از آسانسور استفاده نکنید 
سقوط آن وجود دارد و اگر داخل کابین آسانسور 
هستید، با اولین توقف از داخل آن خارج شوید.

بعد از زلزله چه کنیم؟
تا  دیده اید،  صدمه ای  اطرافیانتان  و  خود  اگر 
زمان رسیدن نیروهای امدادی بهتر است با ارائه 
جلوگیری  شرایط  بدترشدن  از  اولیه  کمک های 
روی  مستقیماً  دارد،  خونریزی  فردی  اگر  کنید. 
زخم فشار وارد کنید، برای این کار از گاز استریل 

نفس  فردی  اگر  کنید.  استفاده  تمیز  پارچه  یا 
دهید.  انجام  را  ریوی  قلبی  احیای  نمی کشد، 
دیده اند  به شدت صدمه  افرادی که  نکنید  سعی 
آسیب  معرض  در  اینکه  مگر  کنید،  جابه جا  را 
افراد  داشتن،  نگه  گرم  برای  باشند.  بیشتری 

مجروح را با پتو بپوشانید.
بررسی  را  برق  سیم کشی  و  گاز  آب،  لوله های 
کنید و در صورت مشاهده هرگونه آسیب دیدگی، 
قطع  را  برق  جریان  و  ببندید  را  اصلی  شیرهای 
را در فضا حس کردید، تمام  کنید. اگر بوی گاز 
پنجره ها و درها را باز کنید، ترجیحاً محل را ترک 

کنید و به آتش نشانی گزارش دهید.
برای دریافت اخبار از رادیو استفاده کنید.
از ساختمان های آسیب دیده دوری کنید.

بر  ریخته  آوارهای  و  شکسته  شیشه های  مراقب 
زمین باشید. چکمه یا یک کفش مقاوم بپوشید 

تا پاهایتان صدمه نبیند.
یا  برنامه  هستید،  کار  محل  یا  مدرسه  در  اگر 

دستورالعمل های اضطراری را دنبال کنید.
را  خود  خونسردی  دارد،  وجود  پس لرزه  احتمال 
حفظ کنید و آمادگی لازم برای کنترل شرایط را 

داشته باشید.

نقلقول

نکته

اعلام زمان بخشودگی 
جرایم وام بانک های دولتی 

پرتقاضاترین محصول 
ایران خودرو تولید نمی شود

کدام سدها بیش از ۵۰ 
درصد آب دارند؟

   وضعیت ســدهای مهم )شــرب  - کشاورزی( 
بیانگر این است که در ۱۸ سد درصد پرشدگی بیش 
از ۵۰ درصد اســت به طوری که ســد زنجیره کارون 
۶۴ درصد و ســد دز ۶۳ درصد  و ســد چره اســتان 
خوزستان۶۰ درصد آب دارند همچنین در سد شهید 
قنبری استان آذربایجان غربی۶۵ درصد، سد استقلال 
۶۳ درصد و سد جگین استان هرمزگان ۱۰۰ درصد پر 
هستند. سد تالوار استان زنجان ۷۸ درصد، سد رودبار 
استان لرستان ۹۴ درصد، سد درودزن، ملاصدرا ۵۸ 
درصد و ســد سلمان فارسی استان فارس ۷۱ درصد 
پرهســتند. همچنین در اســتان کرمانشاه نیز سد 
داریان ۵۸ درصد و در استان سیستان و بلوچستان 

سد پیشین ۷۲ درصد پر هستند.

 »سید احســان خاندوزی« -وزیر اقتصاد- گفت: 
بر اساس توافق با مدیران عامل بانک های دولتی و 
بانک های تحت مدیریت وزارت اقتصاد، هر آنچه به 
عنوان اصل بعلاوه نرخ سود است، باید پرداخت شود؛ 
اما آن جزء ســومی که به عنوان جرایم بانکی در نظر 
گرفته می شود، مشمول بخشودگی می شود. هر بانک 
دولتی در این زمینه همکاری نکند، به بازرسی وزارت 
اقتصاد یا معاونت بانک و بیمه وزارت اقتصاد اطلاع 
داده می شــود تا برخورد لازم صورت گیرد.. بنابراین 
بانک هــای دولتی و تحت مدیریــت وزارت اقتصاد 
موظف هستند این کار را انجام دهند و بانک ها اعلام 
کردند این بخشــنامه پس از ابلاغ، از اول اســفند در 

تمام استان ها و در تمام شعب اجرا می شود.

  گروه صنعتی ایران خودرو اعلام کرد که به 
زودی و با هدف به روزرسانی محصولات، تولید 
پژو ۲۰۶ که طی دو دهــه اخیر محبوب ترین، 
ارزان ترین و در حقیقت پرتقاضاترین محصول 
گروه صنعتی ایران خودرو بود، متوقف خواهد 
شــد و دو خودروی پژو ۲۰۷ مجهــز به موتور 
TU۳ و محصول پروژه TF۲۱ که در سال آینده 
به تولید انبوه می رسند، جایگزین ۲۰۶ خواهند 
شد. طبق اعلام این گروه، پس از توقف تولید 
دو محصول ســمند و پژو SLX ۴۰۵ در ســال 
جاری، هم اکنون در راســتای سیاســت گروه 
مبنی بر توسعه و عرضه محصولات ، خودروی 

پژو ۲۰۶ از مدار تولید خارج خواهد شد. 

سوژه محض اطلاع

ســـردارشـــهیداحمدکاظمی:خیانتایننیســـتکهیکچیـــزیبخرید،
پولشراندهید؛خیانتایناســـتکهدرجایگاهیقراربگیریمکهجایما
نباشـــد.خیانتایننیســـتکهآدمبرودبادشمنببندد،این،یکنوعش
اســـت.خیانتایناســـتکهدرجایگاهیقراربگیریمکهجایمانباشـــد.
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نقل قول

۱۱ محله کم برخوردار البرز زیر چتر حمایتی بنیاد علوی قرار گرفت
با معرفی  برخوردار  البرز- گفت: ۱۱ محله کم  استانداری  امور اجتماعی  -مدیرکل  »محمد جواد کاظمینی« 
قرارگاه اجتماعی این استان زیر چتر حمایتی بنیاد علوی قرار گرفت. ایجاد اشتغال، تامین مسکن و پیش 
بینی بسته های حمایتی از جمله برنامه ها برای این گونه محله ها است. ۸۰۰ شغل خرد و خانگی امسال 
است. ایجاد شده  البرز  استان  برخوردار  کم  مناطق  در  بهره  کم  وام  تومان  ۲۰۰میلیون  تا   ۱۰۰ پرداخت  با 

بیکاری در تابستان روی چه نرخی ایستاد؟

رنجش محیط کسب وکار از 
عوامل تکراری!

سوی  از  سال  دوم  ماهه  سه  اقتصادی  نماگرهای 
گزارش،  این  از  بخشی  شد.  منتشر  مرکزی  بانک 
آنچه  دارد.  اختصاص  در کشور  بیکاری  به وضعیت 
جمعیت  می دهد  نشان  مرکزی  بانک  بررسی های 
نفر است. در عین حال،  فعال کشور ۲۶.۵ میلیون 
بوده  درصد   ۸.۹ امسال  تابستان  در  بیکاری  نرخ 
است. این شاخص در مناطق شهری ۹.۶ درصد و در 
مناطق روستایی عدد ۶.۸ درصد را نشان می دهد. در 
ادامه این گزارش هم به نرخ بیکاری در بین مردان 
ارقام  و  آمار  به  نگاهی  است.  پرداخته شده  زنان  و 
از این دارد که وضعیت بیکاری  منتشر شده نشان 
زنان بدتر از مردان است و در حالی که این شاخص 
برای زنان روی ۱۷.۲ درصد ایستاده، برای مردان ۷.۳ 
ساله   ۳۵ تا   ۱۸ جوانان  بیکاری  نرخ  است.  درصد 
تا ۲۴ ساله ۲۳ درصد  نیز۱۶.۳ درصد و جوانان ۱۵ 

بیکار بوده اند.
اما در حالی آمارهای منتشر شده از سوی نهادها و 
دارند  تک رقمی  بیکاری  نرخ  از  نشان  دولتی  مراکز 
معتقدند  حوزه  این  در  نظر  صاحب  کارشناسان  که 
نرخ بیکاری نه تنها تک رقمی نیست بلکه دورقمی 
و اوضاع بازار کار ایران بسیار نگران کننده است. این 
و  جوانان  زنان،  یعنی  بخش  سه  در  به ویژه  نگرانی 
فارغ التحصیلان به مرز هشدار رسیده است. با اینحال 
بیماری  مهار  با  که  می شود  عنوان  نیز  مطلب  این 
کرونا، وضعیت شاخص بیکاری رو به بهبود گذاشت 
و به ویژه در بخش خدمات رونق نسبی حاصل شد. 
با اینحال دیری نپایید که قطعی و تحدید اینترنت 
به جان کسب و کارهای خدماتی و به ویژه در بخش 
مهاجرت،  به  که  موضوعی  افتاد؛  دیجیتال  اقتصاد 

تعدیل نیرو و موج دیگری از بیکاری منجر شد.
محیط کسب وکار در چه وضعی قرار دارد؟

رقمی  چه  اشتغال  و  بیکاری  نرخ  اینکه  از  جدای 
پایش ملی محیط  نتایج  بررسی  را نشان می دهند، 
کسب وکار در فصل پاییز ۱۴۰۱ نشان از این دارد که 
این شاخص پس از اینکه بهبود نسبی در تابستان 
نامساعد  تکراری  عوامل  از  بعضی  دلیل  به  داشت، 
تکراری  عوامل  این  اما  رسید.   ۶.۰۵ به  و  شده 
این  در  مشارکت کننده  اقتصادی  فعالان  کدامند؟ 
پایش که از سوی اتاق بازرگانی ایران منتشر شده، 
به ترتیب سه مولفه »غیرقابل پیش بینی  می گویند 
و محصولات«،  اولیه  مواد  قیمت  تغییرات  و  بودن 
»بی ثباتی  بانک ها«،  از  مالی  تأمین  »دشواری 
اجرایی  رویه های  و  مقررات  و  قوانین  سیاست ها، 
مولفه های  نامناسب ترین  جزو  کسب وکار«  بر  ناظر 

محیط کسب وکار قرار دارند.
چه در انتظار بازار کار ایران است؟

با نگاهی وسیع تر، چه در انتظار بازار کار ایران است؟ 
در سال جاری منتشر  کار  بازار  تازگی چشم انداز  به 
کار  بین المللی  سازمان  حال  عین  در  است.  شده 
می گوید بازیابی و بهبودی برای آثار و خسارات بحران 
پاندمی تا پیش از سال ۲۰۲۵ متصور نیست. در این 
گزارش از تفاوت های معنادار منطقه ای در بازار کار 
آفریقا  در  اشتغال  است.  شده  برداشته  پرده   ۲۰۲۳
داشته  درصدی  سه  حدود  رشد  عرب  کشورهای  و 
است. در منطقه آسیا و اقیانوسیه، آمریکای لاتین 
درصد  یک  حدود  اشتغال  سالانه  رشد  کارائیب،  و 
خواهد بود. در آمریکای شمالی، نرخ بیکاری افزایش 
خواهد داشت. روند اشتغال در اروپا و آسیای مرکزی 
که از جنگ روسیه و اوکراین به شدت زیان دیده اند، 
کاهشی پیش بینی می شود. در ضمن، نرخ بیکاری 
تنها  کار،  به رشد محدود جمعیت در سن  توجه  با 

اندکی رشد خواهد داشت.

دریچه
»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

متروی کرج افتتاح نشد!
در البرز پروژه هایی وجود دارد که زمان افتتاح آن 
نفری  هزار  سالن شش  از  می شود،  تمدید  مدام 
البته قطار شهری که  بزرگراه شمالی و  تا  گرفته 
قرار بود همین چند روز پیش افتتاح شود ولی 
نشد و علی رغم مسابقه مسئولان شهری و استانی 
افتتاح  هیچکس  آن،  افتتاح  خبر  اعلام  برای 

نشدن آن را به روی خود نیاورد!

ایسنا،  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
متروی کرج یک پروژه تقریباً ۲۰ ساله است. مهر 
ماه ۱۳۸۲ احداث قطار شهری کرج با شش خط 
سال  در  آن  دو  خط  کلنگ  و  رسید  تصویب  به 
۱۳۸۴ به زمین زده شد. آن موقع قرار بود پس 
از پنج سال یعنی سال ۱۳۸۹ پروژه قطار شهری 
نوسانات  حواشی،  اما  برسد  سرانجام  به  کرج 
اقتصادی، سوءمدیریت، مسائل مالی و ... عمیقاً 

دامن آن را گرفت.
است  من  هفتاد  مثنوی  کرج  متروی  روایت 
تا  تراژدی  از  ژانرها  انواع  می توان  آن  در  و 
آن  مثلًا  دید  را  دو  این  از  ترکیبی  و  کمدی 
شورای  قبل  دوره  اعضای  از  یکی  که  جایی 
دهه  یک  طی  که  پولی  کرد  اعلام  کرج  شهر 
کرج  شهری  قطار  سازمان  هزینه های  صرف 
نداشته)حقوق  وجود  هنوز  که  مترویی  برای 
صرف  که  است  پولی  برابر   ۲.۵ شده   )... و 

ساخت خط دو متروی کرج شده است!
در هر حال از این مسائل و موضوعات که بگذریم 
پس از همه فراز و نشیب ها، قرار بود همین دهه 
به  کرج)البته  متروی  ایستگاه  سه  کنونی  فجر 
صورت نمادین( افتتاح شود. افتتاحی که مسئولان 
مسابقه ای  آن  خبر  اعلام  برای  استانی  و  شهری 
نفس گیر گذاشته بودند و هر کس برای خود در این 
افتتاح نقشی قائل بود. حتی کار به جایی رسید که 
صبحت از متروی فردیس! هم به میان آمد ولی 
در نهایت دهه فجر هم تمام شد و هیچکس این 

افتتاح نشدن را گردن نگرفت و به روی خود نیاورد.
البته شاید گفتن این نکته تلخ به نظر برسد اما 
واقعیت را باید گفت که حتی اگر طبق وعده های 
قبلی سه ایستگاه ۴۵ متری تا چهارراه طالقانی 
حرکت  یک  از  فراتر  چیزی  می شد  هم  افتتاح 
نمادین و هزینه زا برای کلانشهر کرج نبود. رفت و 
برگشت قطار در این سه ایستگاه چیزی جز هزینه 
بالا و تأثیر ناچیز در ترافیک کرج به دنبال ندارد 
و برنامه ریزی برای افتتاح آن تا زمانی که خط دو 

مترو کامل نشده، فنی و منطقی نیست.

تالاب صالحیه جان 
گرفته است

  »مجید درگی« -مدیر کل محیط زیست 
بینی  پیش  طبق  گفت:  البرز-  استان 
فروردین   ۱۵ تا  اسفند   ۱۵ از  هواشناسی 
و  بود  خواهیم  خوبی  بارش های  شاهد 
همین امید به احیای تالاب صالحیه را چند 
برابر می کند. طی چند روز گذشته به واسطه  
بارش برف و باران، بخش عمده ای از  بند 
با  است.  پر شده  هم  صالحیه  تالاب  سوم 
آبگیری این تالاب شاهد حضور صدها پرنده 
این محدوده  از جمله مرغابی و خوتکا در 
از  هواشناسی  بینی  پیش  طبق  هستیم. 
۱۵ اسفند تا ۱۵ فروردین شاهد بارش های 
خوبی خواهیم بود و همین امید به احیای 
تالاب را چند برابر می کند. با پر آب شدن 
پرندگان  که  باشیم  امیدوار  تالاب می توان 

مهاجر بازگردند.

آغاز و تکمیل هفت تقاطع 
غیرهمسطح کرج 

-عضو شورای  رحیمی محمودآبادی«  »علیرضا 
اسلامی شهر کرج- روز دوشنبه ۲۴ بهمن در جلسه 
بررسی بودجه پیشنهادی ۱۴۰۲ مدیریت شهری 
و  جامع  طرح  مطالعات  اساس  بر  گفت:  کرج 
اسناد بالا دستی، در سال ۱۴۰۱ بازنگری طرح جامع 
ترافیک مجدداٌ در دستور کار قرار گرفت و به منظور 
رفع گره های اصلی ترافیکی شهر نقاطی، شناسایی 
و با اولویت بندی تقاطعات گره دار ترافیکی مورد 
مطالعه و ارزیابی قرار گرفت و در سال ۱۴۰۲ ان 
شاءالله هفت تقاطع غیر همسطح، آغاز و تکمیل 
خواهد شد. تقاطعات فلکه اول رجایی شهر،۴۵متر 
گلشهر، تقاطع شیخ آباد، بلوار جمهوری اسلامی 
و... که با هدف روان سازی ترافیک این تقاطعات، 
پیش بینی و در بودجه سال ۱۴۰۲ مصوب شد 
تقاطعات،  این  کند  مدیریت شهری تلاش می 

تکمیل و به زیر بار ترافیک رود.

مصرف گاز در البرز 
افزایش یافت

 »علیرضا غفاریان« - مدیر عامل شرکت گاز 
استان البرز- اعلام کرد: طبق بررسی ها میزان 
 ۲۳ بالای  به  روز  شبانه  در  البرز  گاز  مصرف 
میلیون متر مکعب رسیده که بیش از ۲ برابر 
ماه های آذر و دیماه امسال است. با توجه به 
برودت هوا و احتمال قطعی گاز ، انتظار می 
رود مردم در مصرف گاز صرفه جویی کنند زیرا 
در این شرایط ممکن است برخی هموطنان با 
از ۶۰ درصد گازی  مشکل مواجه شوند. بیش 
خانگی  برای مصرف  ها  به شبکه  تزریق شده 
افزایش  به موج سرما شاهد  با توجه  و  است 
مصرف در این بخش هستیم. شهروندان دمای 
رفاه را بین ۱۸ تا ۲۱ درجه نگه دارند و سعی 
کنند که با لباس گرم و بستن در اتاق هایی 
که استفاده نمی کنند منزل و خودشان را گرم 

نگه دارند.

محض اطلاعنقل قولمحیط زیست

مدیر بانک توسعه تعاون البرز از پرداخت ۱۰ هزار 
و ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات توسط این بانک از 
داد. »علی  بهمن ماه خبر  تا ۲۲  امسال  ابتدای 
 ۲۲ تا  امسال  ابتدای  از  اینکه  بیان  با  غیاثی« 
بهمن ماه، ۱۰ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات 
توسعه  بانک  توسط  وام  فقره   ۳۳۱۲ قالب  در 
این  از  گفت:  است،  شده  پرداخت  البرز  تعاون 
تعداد ۲۴۶ فقره به مبلغ ۶۹۱۸ میلیارد ریال به 

شخصیت های حقوقی اعم از شرکت های تولیدی، 
خدماتی، تعاونی و ... و ۳۰۶۶ فقره  به مبلغ ۳۲۰۰ 
میلیارد ریال مربوط به اشخاص حقیقی بوده است. 
تسهیلات کمک به تحکیم بنیان خانواده به مبلغ 
۳۰۰ میلیارد ریال در قالب ۴۲۲ وام فرزندآوری، 
ازدواج و مسکن پرداخت شده است. همچنین 
۲۷۰ وام  مربوط به کمیته امداد و بهزیستی و به 
مبلغ ۲۵۰ میلیارد ریال توسط بانک توسعه تعاون 

مشاغل  بخش  در  است.  شده  پرداخت  البرز  در 
ریال  میلیارد   ۹۰ مبلغ  به  وام   ۱۶۰ هم  خانگی 
پرداخت شده و پرونده های دیگری هم در حال 
این مدت ۹۸ وام  تشکیل و پرداخت است. در 
ضروری قرض الحسنه به مبلغ ۲۱۰ میلیارد ریال 
پرداخت شده است. طبق اساسنامه باید ۷۰ درصد 
تسهیلات را به بخش تعاون پرداخت کنیم که تا 

الان ۶۳ درصد پرداخت کرده ایم.

نقل قول

پرداخت بیش از هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط بانک توسعه تعاون البرز
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تلویزیون »مدرسه کنکور« راه اندازی می کند
ایرانی در دوران تعطیلی  راه دور کودکان  از  با هدف آموزش  از کرونا و  ایران بعد  تلویزیونی  مدرسه 
آموزشی  برنامه های  و پخش  تولید  کرونا  کردن  فروکش  با  بعدها  اما  راه اندازی شد  مدارس  اجباری 
در قالب این برنامه ادامه یافت. حالا شبکه آموزش درصدد راه اندازی »مدرسه کنکور« برای نوجوانان 
ایرانی برآمده است و وزارت آموزش و پرورش هم چندی قبل از راه اندازی رادیو مدرسه خبر داده بود..

گنجینه ها
نگاهیبهفیلم»حادثه«ازمنظرحدِنظارهگریدرمواجههباجنایت؛

شب بود و شهر آکنده از »جنایت«؛ و عاقبت، یک نفر کاری کرد... 

که  میلادی  شصتِ  دهۀ  پادفرهنگ  گسترش  با 
نقش بسزایی در تشکیل زیستی تازه نفس و افزایش 
فعالان اجتماعی، اعتراضات کَفِ خیابانی نسبت به 
مداخله  -خاصه  آمریکا  داخلی/خارجیِ  سیاست های 
انواع  با  سی آی ای  داشت  ویتنام-  در  نظامی اش 
طرح ها و دسیسه هایش در صدد انحراف و تحریف 
زیست بکر و تفکر ضد جنگ و صلح محور هیپی ها 
به »سوء مصرف مواد«  آن  تقلیل  از مسیر اصلی و 
تنوع  با  برآمد. جنبشی جوان  و هنجارشکنی صرف 
به سرعت  آن  فراگیری  دامنۀ  که  زیستی-سلیقه ای 
بسیاری از مناطق آمریکا و کشورهای اروپایی را در 
نوردید که نتیجه اش، افزایش گرایشات ضد سیستمی  
این  حاصل  که  بود  فرهنگی-هنری  شمایل های  در 
چالش ها، در رَد گیری از پدیده های متعلق به آن دهه 
نظیر »شکاف گسترده میان نسل ها«، »ظهور و ثبات 
هیپی ها و بوهمین ها«، »تحولات رویای آمریکایی«، 
موسیقی  گروه های  از  قدرتمندی  نسل  »شکوفایی 
در شاخۀ سایکدلیک راک« و »انقلاب جنسی« و... 
قابل آزمایش، بحث و تحلیل است. فیلمی هم که 
درخصوص آن، یادداشتی به رشتۀ تحریر درآورده ام، 
برآمده از همان پادفرهنگ و دهۀ شگفت انگیزِ شصت ِ 
که  پیرس«  »لری  ساختۀ  »حادثه«  است:  میلادی 
مایلم همین ابتدا و با جسارت تمام، آن را شاهکاری 
برای تمام ملت ها)فرنگ ها( در همۀ دوران ها بنامم. 

دیده  خود  به  را  بی شماری  فیلم های  سینما  تاریخ 
»قطار«  در  اصلی شان  عطف  نقاط  یا  لحظه ها  که 
»آغازگرانه«  خوانشی  به  که  است  بدیهی  و  گذشته 
در پی گیریِ رَد قطار در هنر هفتم برسیم: از دیروز 
و  ملی یس  ونسن«ِ  ایستگاه  به  قطار  یک  »ورود  با 
»سرقت بزرگ قطار«ِ پورتر تا امروز با »برف شکن«  و... 
و حتما فرداها با آثار دیگری که ساخته خواهند شد. 
در همین شمارۀ »فیلم کاو« هم مروری بر پنجاه تای 
میلادی   20 دهۀ  در  کیتون  ژنرالِ  از  داشتیم؛  آن ها 
میان همۀ  در  اما  فردقادریِ خودمان.  جاودانگیِ  تا 
این ها که شماری فیلم خوب، متوسط، بعضا بد و 
شاهکار جا خوش کرده اند، »حادثه«ِ پیرس متفاوت تر 
از همۀ آن هاست و از همین منظر، جایگاه ویژه ای 
از حیث کارکرد و شمایل »قطار« در روایت اش  هم 
از یک جامعه  دارد که همچون مسیری  صافی  ست 
که  حاکمیت  سوی  از  شده  تعریف  قواعد  بستر  در 
کنار  در  دارند.  وجود  آن  در  همه کَس  و  همه چیز 
زیادی  این ها، حتما شنیدید و دیدید که فیلم های 
در تاریخ هستند که بازسازی از یک نسخۀ اورژینالِ 
کمی  بسیار  آثار  اما  هستند  شده  ساخته  پیش تر 
چند  اصلی،  نسخۀ  از  بازسازی شان  که  دارند  وجود 
پله جلوتر باشد و به راحتی فیلم اولی را محو کرده 
باشد و »حادثه« حتما یکی از آن هاست که از روی 
وسترنِ »غارتگران«)جوزف پونی، 1960( ساخته شده 

اما کیلومترها از آن جلوتر و درخشان تر است.
»حادثه« در مقام یک فیلمِ آزار و اذیت گر جذابیت های 
بسیاری در خود گنجانده که قابلیت های آن هنگام 
تماشایش خصوصا در شب و خلوت طوری است که 
را در  تاسرحدِ مرگ شما را حرص می دهد، اشک  تان 
می آورد و به طرز حیرت انگیزی حس خفگی و خفقان را 
به شما منتقل می کند و مهم تر از همه، چنان جادویی 
در خود دارد که باعث می شود »با تمام وجود آن را در 
نزدیکی خود حس و لمس کنید«. فیلم دربارۀ »شَر« 
و »نظاره گری« است. به وسعتِ تمام تاریخ. به  همین 
دلیل، پیش تر اشاره کردم که فیلمِ پیرس، شاهکاری 

است برای »تمام ملت ها)فرهنگ ها( در همۀ دوران ها«. 
باری؛ مایلم تا ابتدا با دو مثال از دو جنایت/حادثۀ 

واقعی، این چرایی را توضیح دهم:
 13 نیویورک؛  در  جنوسی  کیتی  قتل  پروندۀ  نخست، 
نیویورک  آنکه  از  پیش  )درست چهارسال  مارس 1964 
سیستم »تماس اضطراری 911« را اجرایی کند(، جنایتی 
پیوست.  به وقوع  نیویورک  گاردنِ  کیو  در  شگفت انگیز 
»کیتی جنوسی«ِ 28 ساله و متصدی بار، پس از ترک 
به سمت خانه  فیات سرخ رنگ اش  با  کار خود،  محل 
می رفت که پشت چراغ قرمز، توجه »وینستون موزلی« 
را به خود جلب می کند. وینستون تا نزدیکی خانۀ کیتی 
او را تعقیب می کند؛ نتیجتا اینکه در درگیری ای شدید و 
ضربات ممتد چاقو و طی دو مرحله، نخست در پیاده رو 
می رساند.   قتل  به  را  او  خانه اش،  پارکینگ  سپس  و 
»38 تن«)دقت کنید: 38 انسان!( از کوچه و خیابان و 
همسایه ها، شاهدِ حملات مرگبار قاتل به مقتول بودند اما 
هیچ یک از آن ها نه تنها کوچکترین مداخله ای نداشتند و 
به کمک کیتیِ بی نوا نرفتند، بلکه حتی تماسی به هنگام 
هم با پلیس نگرفتند که بعدها، عده ای از آن ها در بازجویی 
پلیس محلی گفتند:»ما نمی خواستیم درگیر شویم«! و 
این »عدم تمایل به درگیری تا زمانی که به من آسیبی 

نرسیده« احتمالا نکتۀ مشترکِ 
فرهنگ ها  و  انسان ها   میان 
است.   - اخیر  سدۀ  خاصه   -

و  عافیت طلب  احساس 
درون  که  مزورانه ای 

چرکینِ  مغزهای 
پیغام  آدمیزاد  
میزش  آ ر ا هشد
صادر  را 
می کند:»سرت تو 
کار خودت باشه، 
مسئله ای  درگیر 

ربطی  تو  به  که 
همان  نشو!«؛  نداره 

آشنای  بازی ذهنیِ 
این سال ها که دست کم 

تن  آن  به  یک بار  همه مان 
»رفتار  جامۀ  پوشاندن  داده ایم: 
منطقی« بر تن تفکر بی خاصیت 
و بی تفاوت نسبت به اطرافیان و 

وضعِ نابسامانِ موجود.
کات به: جنایت میدان کاج در تهران؛ در ششمین روز 
از آبان ماه سال 1389 فردی به دلایل عاشقانه!- از سوی 
فردی دیگر با ضربات چاقو به شدت زخمی شد و نهایتا 
جان سپرد. چگونه؟ قاتل با ضربات ممتد چاقو در برابر 
»دیدگان مردم«، مقتول را تا حدِ مرگ زخمی کرد و 
چند دقیقه بعد، دو مأمور پلیس نیز از راه رسیدند؛ اما 
نه مأموران و نه مردم به کمک جوان زخمی نیامدند 
و جملگی »نظاره گر« بودند تا او پس از ۵۵ دقیقه به 
بیمارستان مدرس - که در چندمتری محل وقوع حادثه 
قرار داشت - برده شد، اما در همانجا و برای همیشه 

روح از تن اش رها شد.
مکانی  حدفاصل  و  زمانی  فاصلۀ  قرن  نیم  قریب 
نکردن«  »کاری  و  »نظاره گری«  تهران،  تا  نیویورک 
شاهدان  منظر  از  جنایت  دو  این  مشترک  الگوهای 
بهترین  احتمالا  خصیصه ها  همین  و  بودند  عینی 
آقای  شاهکار  به  پرداختن  برای  هستند  کلیدواژه ها 
پیرس که اصلا و ابدا قصۀ پیچیده ای ندارد. فیلم با 
دو سکانس کلیدی به جهت معرفی کاراکترهای اصلی 
و سایکوتیک اش )قطع ارتباط با واقعیت( و فضای 
آکنده از سیاهی)گناه( شهر آغاز می شود: سالن خالی 
و  بیلیارد و حضور »جو«)تونی موسانت(  از مشتریِ 

»آرتی«)مارتین شین( که اعلام تعطیلی باشگاه از سوی 
متصدی اش چندان به مذاق شان خوش نمی آید، چرا 
که آن ها مثل بقیه عادت ندارند که ساعت 3 صبح توی 
تخت خوابشان باشند! اما پس از تحقیر کارمند باشگاه، 
از آنجا بیرون می زنند و پس از تحمیل خشونت و آزار 
کلامی شان نسبت به زن و شوهری در پیاده رو و نهایتا 
آسیب سنگین فیزیکی به مردی بی کار و کم درآمد، 
تیتراژ فیلم و نام »حادثه« بر روی تصویر ظاهر می شود 
که همین، مدخلی  است مناسب و جذاب برای ورود 
آن ها به خیابان های شهر که همچون قبرستان، ساکت 
و عاری ست از تن های »زنده « و بعد، »قطار«، این راوی 

ریلی و سیستماتیک.
جو و آرتیِ جوان در شبی هولناک و طی وضعیتی 
متناسب با استعداد شگفت انگیزشان در آزار و اذیت 
دیگران )چیزی که پیش تر در بلایی که بر سر رهگذرِ 
بی زبان که هیچ پولی ام در بساط نداشت، دیده ایم(، 
وارد قطاری به مقصد ترمینال گراند سنترال می شوند که 
گروهی مسافر -اغلب دو نفره - در آن نشسته که پیش تر 
پیش قصۀ کوچک اما مناسب و اندازه ای از هریک از 

آن ها دیده ایم؛ از جمله: 
و  ایگنور  با  که همواره  درونگرا  یک همجنسگرای 
شده  مواجه  جمعی  ریجکت 
ابراز وجود و هویت اش در  و 
هاله ای از ابهام است و از 
طرفی دیگر، »نگاه«های 
آزارگرانۀ  و  متعجب 
هم  سایرین 
برایش فرسایشی 

شده اند.
شوهری  و  زن 
مسن  نسبتا 
سال هاست  که 
شور  و  روح 
زندگی  از 
رخت  عاطفی شان 
کمتر  دیگر  و  بسته 
و حرف مشترکی  میل 
و  دارد  وجود  آن ها  میان 
اندک چیزی که مانده »تحمل« 
است؛ آن هم با طعم تلخ »زخم 
کاهش  و  بی میلی  از  زبان«: 
توانایی مالی-جنسی مرد نسبت به سایر مردهای حاضر 

در مهمانی تا...
زن و شوهری جوان که - به سبب مشکلات اقتصادی 
- به قدری درگیر مادیات و بدیهیاتِ  از وضعِ موجود 
زندگی شان هستند که لذت بردن از »اکنون« برایشان 

دشوار شده.
دختر و پسری جوان که یکدیگر را »بلد نیستند«. و 
نیازهای  و  شناخت  »عدم  پَسِ  از  که  نابلدی  این 
متقابل شان« آمده، دختر را به مرز حس »تعرض« و 
»تجاوز« رسانده و پسر هم از رفتارهای دوگانۀ دختر 

)همان عدم شناخت( به ستوه آمده.
پیرزنی به همراه همسر پیرش که غرغروست و مصداقی 
عینی است بر تاکید فیلم ساز از پدیدۀ »شکاف میان 
نسل ها«. او مدام ناله سر می دهد که:»همۀ جوان ها 

همچون فرزند[ان] خِودش بی عار و نمک نشناسند«.
که  »فلیکس«  و  »فیل«  به نام های  جوان  سرباز  دو 
خودشان  پَس  از  که  دارد  مشخص  خانواده ای  فیل 
متعادل  و  روزمره  دغدغه های  در  آن ها  برمی آیند. 
ماجرا  دیگر  سمت  در  اما  می کنند  سیر  خودشان 
»فلیکس«ای ایستاده که خانواده ای ندارد و احتمالا 
دهاتی هم به حساب می آید )می بینیم که پیش از 
خوردن لازانیا در منزل والدین فیل، تابه حال نام این 

غذا حتی به گوشش نخورده( اما تنها کسی که عاقبت، 
از پَسِ آزارگری های هولناکِ دو دیوانۀ حاضر در قطار 
به ستوه می آید همین فلیکس است که یک دستش 
هم چُلاق است! و چقدر کنایه آمیز که تنها موجودِ 
قطار  این  تاریکِ  نقطۀ  از  عاری  احتمالا  و  پرسشگر 
-سیستم-ِ در حال حرکت همین سرباز تک و تنهاست 
)به نگاه سرشار از شرم و خجالت سایر مسافران پس از 
انقلاب تک نفرۀ این سرباز دقت کرده اید؟(؛ فردی که 
احتمالا استعاره ای است نمادین از مقصود فیلم ساز 
یک  بدست  همشهری ها  و  هم میهنان  نجاتِ  برای 
نگاه ملی-میهنی  از  احتمالا نشان  سرباز وظیفه که 

مولف دارد.
یک زن و شوهر سیاه پوست که مردِ خانواده از فرطِ 
جنایت ها و تبعیض های حواله شده به سمت شان از 
زمین و زمان گلایه مند است و به تمام شان بدبین. 
او حتی در ابتدا و تا جایی که دو دیوانه به سمت 
خودشان نیامده، آزارگران را حمایت هم می کند و به 
نیت تمسخر سفیدها، نیشخند هم تحویل دو دیوانۀ 
ماجرا می دهد اما همۀ این ها دالِ بر این نیست که 
»آزار« و »آزارگر« به سراغِ او و همسرش نیایند )در واقع 
»عدم تمایل به  فیلم ساز به خوبی و به درستی رفتارِ 
به  را  نرسیده«  آسیبی  من  به  که  زمانی  تا  درگیری 

سخره می گیرد(.
و نهایتا یک »معتاد بی خانمان« و البته بی آزار که تصویرِ 
آیرونیکِ فیلم ساز از حکایتِ »بی خبری، خوش خبری« 
است که اتفاقا دوربینِ پیرس در پایانِ بغایت کنایه آمیزِ 
اثرش، با او مهربان تر از سایر مسافرانِ هریک گناهکار 

به سهم خویش است.
کارگردانی  و  فیلم نامه  در  واقع، کاری که پیرس  در 
است.  »سهل  وممتنع«  عبارت  بارز  مصداق  کرده 
و  ریشه ای  مشکلات  از  بخواهد  فیلم سازی  اینکه 
بنیادین جامعه اش بگوید و آن ها را به تصویر بکشد، 
است  زیادی  سال های  اتفاقا  و  نیست  تازه ای  نکتۀ 
کشیدن  به تصویر  در  بی شماری  کارگردان های  که 
آن ها به دام کلیشه ها افتادند و عملا در این فضای 
بدل  خودش  ضدِ  به  فیلم شان  کارکرد  ضدخلاقیت، 
جامعه  اقشار  تمام  از  حادثه،  در  پیرس  اما  گشته؛ 
شامل زن، مرد، پیر، جوان، کودک، معتاد، همجنسگرا، 
یک  وارد  را  و...  سیاه پوست  سفید پوست،  سرباز، 
به مثابه  فیلم  این  در  کارکردش  )که  -قطار-  میکسر 
مخلوط  با  و  کرده  است(  حاکمیت  و  سیستم  یک 
تمام  وحشت انگیز،  فضای  یک  در  آن ها  جملگی 
کاملا  به شکلی  را  شهر  زیرپوستِ  دمل های  و  چرک 
عریان و بی پرده به تصویر کشیده است. پایانِ فیلم 
که پس از یک ساعت و نیم حرص و ناخن جویدن، 
نفس راحتی می کشید، با خود می پرسید:»این فیلم 
ظاهری اش  پاسخ  است؟«  شده  ساخته  سالی  چه 
»1967 میلادی« است اما به »ندای درون تان« تردید 
نکنید؛ چرا که این فیلم برای همۀ ما، در تمام این 
سال هاست و اساسا فراتر از کشوری خاص؛ مختص به 
»بشر«ِ امروز که وقیحانه »نظارت« می کند هر کثافتی 
»هیچ«  و  می افتد  اتفاق  چشمانش  جلوی  که  را 
خاصیت  که  است  دلیل  همین  به  فیلم  نمی کند. 
شگفت انگیزش را تا همین امروز هم حفظ کرده و 
همچنان دیدنی و مهیج است و نکتۀ جالب ترش هم 
آن است که در هر زمان که بخواهید و بی دغدغه و 
نگرانی از اینکه دیگر فیلم رنگ کهنگی گرفته باشد، 
می توانید سراغش را بگیرید و لذتی احتمالا خودآزارانه 
را تجربه کنید! گویی که پیرس فیلم اش را در هنگام 
ساخت، درونِ یک »کپسولِ زمان« گذاشته تا بعد از 
سال ها، در زمانی معین/نامعین )هر برهه ای( بیرون 
بیاید و سرمشقی تصویری و دردناک باشد از گذشته، 

اکنون و شاید آیندۀ انسان ها و جوامع شان!

سردبیر
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ورزشی
تلاش فرهاد مجیدی برای شکستن یک رکورد

فرهاد مجیدی کار دشواری برای شکستن بهترین رکورد کلباء در لیگ امارات دارد. ببرها دو فصل پیش 
موفق شدند 39 امتیاز جمع آوری کنند و فصل را در رتبه هشتم به پایان برسانند. سرمربی سابق استقلال 
برای رسیدن به این رکورد، باید از 30 امتیاز ممکن، نصف آن را به دست بیاورد تا به این آمار برسد که کار 
سختی به نظر می رسد. این تیم در چهار فصل اخیر توانسته در بالاترین سطح از لیگ امارات باقی بماند.

شماره 1231 -سه شنبه  25 بهمن 1401

داستان جلد یادداشت

هر  کننده  تعیین  و  تاثیرگذار  ارکان  مورد  در 
باشگاهی باید به مدیریت و میزان توانایی مدیران 
اشاره کرد. باشگاه های ایران به خصوص دوباشگاه 
صد  شیوه  به  امروز  به  تا  که  پایتخت  سرخابی 
درصد دولتی اداره شده اند، هرگاه در راس مدیریت 
را داشته اند در مسیر  توانا و کاربلد  خود مردانی 
موفقیت قرارگرفته و علاوه بر کسب نتایج مطلوب 
و رضایت هواداران، کمترین تنش ها را داشته و 
را  خود  باشگاه  مشکلات  توانسته اند  موقع  به 
مرتفع سازند. با توجه به وضعیت نسبتا مطلوب 
باشگاه پرسپولیس قصد داریم نگاهی به وضعیت 
مدیریت این باشگاه بزرگ ایران از گذشته تا حال 

بیاندازیم:
بهترین مدیران

باشگاه  مدیران  بین  در  می توان  سختی  به 
پرسپولیس چند مدیر موفق را نام برد. با این حال 
امیرعابدینی  به  باید  باشگاه  این  مدیران  بین  در 
مدیریتی  سابقه  علت  به  عابدینی  کنیم.  اشاره 
و  ریز  با  دیگر  ارگان  چند  و  استانداری  در  اش 
درشت مسایل مدیریتی و اقتصادی آشنا بود و با 
هوش سرشاری که داشت موفق شد فرصت های 
آورد.  پایتخت فراهم  برای قرمزپوشان  را  فراوانی 
فوتبال  مالی  اولین حامیان  باید گفت  به جرات 
و اولین تبلغیات مربوط به پیراهن و به عبارتی 
اسپانسرینگ ورزشی را امیر عابدینی با قراردادی 
باشگاه  برای  کرد  انعقاد  فولاد  با شرکت ملی  که 
پرسپولیس به ارمغان آورد. این جریان باعث شد 
ستاره های  تا  گردد  فراهم  نظیری  بی  موقعیت 
و  دایی  علی  باقری،  کریم  ایران همچون  فوتبال 
مهرداد  مرحوم  چون  استعدادی  خوش  جوانان 
میناوند و مهدی مهدوی کیار جذب این باشگاه 
عباس  اکبرغمخوار،  چون  مردانی  از  باید  گردند. 
عنوان  به  گرشاسبی  حمیدرضا  و  فرد  انصاری 

مدیران موفق پرسپولیس یاد کنیم.
ضعیف ترین مدیران

از عدم تخصص  ضعف مدیریتی معمولا ناشی 
است. محمد رویانیان که در حوزه تخصص خود 
حضور  با  می گردید  محسوب  موفق  مدیران  از 
را  ناموفقی  دوران  پرسپولیس  باشگاه  راس  در 
پشت سر گذاشت. او حتی با بعضی از واژه های 
مرسوم بین هواداران آشنایی نداشت و حاصل 
با بدهی هایی  او در پرسپولیس مساوی  حضور 
باشگاه  این  برای  را  فراوانی  مشکلات  که  شد 
آنان  باید  از مدیران نیز که  بوجود آورد. بعضی 
را مدیران گذر نامید، گاهی با ایجاد تنش های 
باشگاه  این  شرایط  ناخواسته صرف  و  خواسته 
را بحرانی تر کردند. شاید بتوان در این طیف به 
با  او  لفظی  درگیری های  که  رسول پناه  مهدی 
منتشر  گوناگون  رسانه ها  در  یحیی گل محمدی 
شد و محمد حسن انصاری فرد که بحران هایی از 
قبیل فرار کالدرون، جذب اوساگونا و استوکس 
و قرارداد سه ساله بوژیدار رادوشویچ و عقد قرار 
تحمیل  را  گل محمدی  یحیی  با  تاریخی  داد 
پرسپولیس کرد، و سید مجید صدری که علیرغم 
چند  جز  مفیدی  اقدام  هیچ  مدیریتی  پیشینه 
مصاحبه جنجالی اقدام دیگری انجام نداد، اشاره 
باشگاه  این  مدیران  اکثر  درکل  هرچند  کرد.  
کارنامه قابل قبولی به جهت دولتی بودن و عدم 

ثبات از خود بجا نگذاشتند. 

نقش مدیریت در پنجگانه قهرمانی
در فاصله فصل شانزدهم تا بیستم لیک برترفوتبال 
ایران، پرسپولیس قهرمان بلامنازع فوتبال کشور 
عامل  مدیر  پنج  بر  بالغ  زمانی  بازه  این  در  بود. 
کار  به  مشغول  پایتخت  قرمزپوش  باشگاه  در 
مدیریت  به  صرفا  را  قهرمانی  گلات  اگر  شده اند. 
باشگاه مرتبط بدانیم، از واقعیت دور شده ایم. اگر 
اندازه  را کم رنگ کنیم به همان  نقش مدیریت 
اینست  حقیقت  گرفته ایم.  فاصله  حقیقت  از 
خواسته  سال ها  این  تمامی  در  پرسپولیس  که  
از حواشی مخرب فاصله  و ناخواسته به دوعلت 
گرفته و به موفقیت رسیده است؛ ابتدا اعتماد به 
ایوانکویچ و یحیی گل  برانکو  مربیان تیم یعنی 
محمدی و دوم تلاش در حفظ بازیکنان برتر این 
باشگاه  در  را  نظیر  بی  ثباتی  نهایت  در  که  تیم 
پرسپولیس حکم فرما کرده و شرایط را به گونه ای 
رقم زده است که حتی پرسپولیس دو فینال لیگ 
قهرمانان آسیا نیز را تجربه نموده  است. باید به 
مسئولین  و  ملی  اتحاد  و  اتفاق  موضوعات  این 
حساس ترین  در  تیم  این  زیرا  کرد  اضافه  نیز  را 
مقاطع لیگ قهرمانان با حمایت ویژه  تمام ارکان 
نایب  و  داده  ادامه  را  خود  مسیر  هواداران،  و 

قهرمان آسیا شد. 
درویش و رسیدن به ثبات

پرسپولیس بخش اعظمی از آرامش خود را  در فصل 
جاری مدیون حضور مدیرعاملی که نسبت به مدیران 
سابق کار خود را به خوبی بلد است. مدیری که سعی 
کرده است هیجانات کاذب را از اطرف باشگاه دور 
کرده و به ملزومات حقیقی بپردازد. مدیرعامل سابق 
سایپا هرچند در بدو ورود با انتقادات ریز و درشتی 
همراه شد اما با ارتباط صحیحی که با ارکان ورزش 
ایران به خصوص وزرات ورزش پیدا کرد، زمینه ثبات 
فراهم  پرسپولیس  با حاشیه  باشگاه همواره  در  را 
نمود. درویش با ذکر این نکته که بنای ما و همه 
هم  دست  به  دست  که  است  این  پرسپولیسی ها 
بدهیم تا به شکلی مشکلات باشگاه را حل کنیم، 

مهمترین هدف خود را شادابی تیم و هواداران عنوان 
کرد. مدیرعامل پرسپولیس  در تمام مصاحبه های 
سرمربی  گل محمدی  از  تمام قد  حمایت  خود 
تیمش را داشته و سعی کرده است  از گفتگوهای 
غیرضروری و مخرب خودداری کند. او حتی عکس 
العمل های مناسبی در مورد ناکامی ها و بحران های 
تصمیم  برابر  در  مثال  عنوان  به  و  داشته  تیمش 
گلمحمدی در خصوص استفاده از تیم امید سکوت 
می کند. درویش به خوبی دریافته است هر جمله و 
هر مصاحبه او می تواند با تعبیرهای وارونه رسانه 
منجر به بحرانی جدی شود. مدیرعامل قرمزپوشان 
پایتخت در فصل نقل و انتقالات نیز بازیکنان مورد 
نیاز سرمربی را جذب کرده و خروج لوکادیا مهاجم 
تاثیرگذار پرسپولیس را  به درستی مدیریت می کند. 
بحران داوری که یقه بسیاری از تیم ها را گرفته در 
این  اوج  است.  بوده  صادق  نیز  پرسپولیس  مورد 
جریان در بازی پرسپولیس با آلومینیوم اراک اتفاق 
افتاد، موضوعی که توسط مدیرعامل پیگیری شد تا 
تبعات آن به بازی هفته بعد نرسد. مواردی چون 
خروج نام سیامک نعمتی، بررسی برنامه نیم فصل 
باشگاه، مذاکره پنهان با بازیکنان مورد نظر سرمربی 
همان چیزی بود که درویش  برخلاف همتای خود 
در باشگاه رقیب بدان پرداخته و با موفقیت به پایان 
رسانده است. اقدامات مثبت درویش در طول دوران 
مدیریت و به خصوص فصل  جاری، در فوتبالی رقم 
خورده است که هر لحظه آبستن حوادث غیرمنتظره 
است  و حل و فصل آن به زیرکی و ذکاوت محتاج 
قبل  مدیرعامل  برخلاف  دوریش  رضا  می باشد. 
می داند چه اقدامی انجام بدهد و چگونه آن را به 

هدف برساند. 
ادامه ثبات و وظیفه متولی

چون  مردمی  و  بزرگ  درباشگاه  ثبات  حفط 
پرسپولیس از وظایف متولیان ارشد ورزش است. 
سرمایه های  پایتخت  سرخابی  های  حقیقت  در 
در  بالایی  پتانسیل  که  هستند  نشدنی  تکرار 
بین   این  در  دارند.  اقتصادی  و  اجتماعی  مسایل 
پرسپولیس با توجه به اینکه مدعی اصلی قهرمانی 
هواداران  از  خود  سنتی  رقیب  همچون  و  است 
بسیاری برخوردار است و مسلما نشاط و شادابی 
را به جامعه تزریق می کند برای ادامه ثبات حداقل 
به حفظ شرایط و تثبیت مدیریت نیاز مبرمی دارد. 

دربابعملکردکمنظیرمدیریتباشگاهپرسپولیس؛

مدیریت غنی »درویش«
حسن صانعی پور

»نماینده مجلس شورای اسلامی«:

عملکرد وزیر ورزش و جوانان 
ضعیف است 

هم اندیشی  نشست 
آئین نامه  تدوین 
این  در  شد.  برگزار  ورزش  رسانه  پیشروان  باشگاه 
مجلس  نماینده  رسولی نژاد«  »سیداحمد  رویداد، 
امروزه  داشت:  اظهار  اسلامی طی سخنانی  شورای 
ورزش در ابعاد مختلف نزد یکایک مدیران کشور، 
خصوصاً نمایندگان مجلس شورای اسلامی از جایگاه 
شایسته ای برخوردار است و تا این اندازه می تواند 
حائز اهمیت باشد که برخی از جوامع آن را )دین 
مدنی( می نامند و دستاوردهای تربیتی و فرهنگی 

آن موجبات اعتلای ورزش را نیز فراهم می سازد.
رسولی نژاد در ادامه افزود: حقیقتاً به عنوان کسی که 
مسئولیت های مختلفی در ورزش داشته، معتقدم 
که ورزش کشور وضعیت مطلوبی ندارد و عملکرد 
وزیر طی مدت زمان مسئولیتش ضعیف بوده است. 
وزراء  به  از یک سال  مجلس شورای اسلامی بیش 
فرصت داد تا فعالیت هایشان را پیگیری کنند اما 
از  نتیجه رسیده که عملکرد بعضی  این  به  اکنون 
وزراء در حد انتظار مردم و دولت انقلابی نبوده است.

این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: مدیریت ورزش 
بخش های  در  اکنون  ما  باشد،  تدبیر  با  توأم  باید 
سروسامان  ورزشی،  دیپلماسی  جمله  از  مدیریتی 
سرپرست  با  که  فدراسیون هایی  اوضاع  به  دادن 
باشگاه های  خصوصی سازی  فرآیند  می شوند،  اداره 
فوتبال و بهره گیری از نیروهای کارآمد و متخصص 

با مشکلات جدی روبه رو هستیم.
وی تصریح کرد: بنا به نظر اکثر کارشناسان و نخبگان 
ورزش و بر اساس گزارشات رسیده به مجلس شورای 
اسلامی، وزارت ورزش دستور کار خود را بر اساس 
نهاده که  بنا  و عدم  شایسته گزینی  خودمحوری ها 
این امر به صلاح ورزش نیست، متاسفانه انتصابات 
رابطه ای و سفارشی بلای جان ورزش کشور شده و 
با این رویکرد نه تنها از ظرفیت های نیروهای توانمند 
استفاده نمی شود، بلکه موجب حذف این نخبگان 
زمان  در  ایران  ورزش  است.  کرده  فراهم  هم  را 
ناشی  بیماری  نوعی  دچار  سجادی  آقای  صدارت 
از بلاتکلیفی شده که روزبه روز بر دامنه آن افزوده 
می شود و متاسفانه، ورزش های مدال آور دیروز، با 
سوءمدیریت، فدراسیون های بی مدال امروز هستند. 
همچنین تیم ملی فوتبال نیز عملکرد مطلوبی در 

جام جهانی قطر نداشت.
رسولی نژاد در پایان گفت: امروزه شاهد هستیم که 
داشته ایم  ورزش کم کاری  در  فرهنگ سازی  امر  در 
ورزش  محیط های  تا  کنیم  تلاش  بیشتر  باید  و 
ما سالم و عاری از هرگونه بداخلاقی و ناهنجاری 
مجلس  نمایندگان  قاطبه  کند.  دنبال  را  خود  راه 
خواهان تحول در عرصه برخی مدیریت ها هستند. 
در حوزه ورزش  توانمند هم  نیروهای  خوشبختانه 
داریم که درصورت لزوم می توانند این بخش را بهتر 

سازماندهی و مدیریت کنند.

سیروس جعفری 



روزنامه

77 ورزشی
سولسشر: من هوادار لیورپول بودم!

هفته  هر  نروژ  در  ما  بود.  گذاشته  تأثیر  من  روی  محیط  کنم  فکر  گفت:  باره  این  در  سولسشر 
بهترین  لیورپول  هشتاد  دهه  در  خب  و  می کردیم  تماشا  را  دی  دِ  آف  مچ  برنامه  شنبه های 
آن  از  بودم.  لیورپول  هوادار  من  بله،  داشتند.  را  راش  یان  و  دالگلیش  کنی  آن ها  بود.  تیم 
داشتم. دوست  را  آن ها  متعددش  جام های  و  لیورپول  موفقیت  خاطر  به  که  هوادارهایی 
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رکوردجدیدبارسلونا؛7برد
۱-0در2۱هفتهلالیگا

 در هفته ۲۱ لالیگا ۲۰۲۲-۲۳ با برتری ۰-۱ 
بلوگرانا خاتمه یافت. بارسلونا هفتمین برد 
۱-۰ این فصل خود در لالیگا را جشن گرفت. 
از ۱۸ برد فصل جاری بارســلونا در لالیگا، ۷ 
برد با نتیجه ۱-۰ بوده است. به نقل از اوپتا؛ 
بارسلونا طی فقط ۲۱ هفته با رکورد بردهای 
۱-۰ خود در طول یــک فصل برابری کرد: ۷ 
برد ۱-۰ در ۴۴ بازی فصل ۸۷/۱۹۸۶ لالیگا، 
۷ بــرد ۱-۰ در ۴۲ بــازی ۹۶/۱۹۹۵ لالیگا،  ۷ 
بــرد ۱-۰ در ۲۱ بازی فصل ۲۳/۲۰۲۲ لالیگا.  
انتظار می رود رکورد بردهای ۱-۰ بارســلونا 

در این فصل به راحتی دو رقمی شود.

رئالمادریدپیگیروضعیت
دوشانولاهوویچ

 افزایش سن و مصدومیت های متعدد 
کریــم بنزما رئال مادریــد را به فکر جذب 
یک مهاجم در نقل و انتقالات تابســتانی 
انداخته اســت. مدیــران کهکشــانی ها 
مدتی است که وضعیت و عملکرد دوشان 
ولاهوویچ و ریچارلیســون را زیر نظر دارند 
و این دو بازیکن را گزینه های مناســبی 
برای پوشــیدن پیراهن لــوس بلانکوس 
مــی داننــد. ولاهوویچ تا ســال ۲۰۲۶ با 
یووه قرارداد دارد اما حواشــی پیش آمده 
پیرامــون این تیم و غیبــت احتمالی در 
رقابت هــای اروپایی فصل آینده می توان 

راه او و بیانکونــری را از هم جدا کند. 

۱6کلینشیتدر2۱بازی؛
بهترینعملکرددفاعی

آمــار دفاعــی بارســلونا در فصل جاری 
لالیــگا در نوع خود یک رکورد محســوب 
می شود. بارسلونا با مارک آندره تراشتگن 
تنها تیمی است که در فصل جاری لالیگا 
تعداد کلین شــیت های خود را دو رقمی 
کرده اســت. بارسلونا در ۲۱ بازی لالیگایی 
۱۶ کلین شیت کرده و فقط ۷ گل دریافت 
کرده است. بارسلونا اولین تیم در قرن ۲۱ 
اســت که در ۲۱ بــازی ابتدایی یک فصل 
لالیگا موفق به ثبت ۱۶ کلین شــیت می 
شود. آخرین بار در فصل ۹۴-۱۹۹۳ لالیگا 
دپورتیــوو لاکرونیا موفق به ثبت این آمار 

شده بود.

دنیلهدهروسیازهدایت
اسپالبرکنارمیشود

 جــو تاکوپینــا رییس باشــگاه اســپال 

تصمیم به برکناری دنیله ده روسی ۳۹ ساله 
گرفته اســت. اســپال با هدایت ده روسی 
در ســه بازی گذشــته اش شکست خورده 
و با ۲۴ امتیاز از آخر جدول ســوم اســت. 
ماسیمو اودو، هم تیمی پیشین ده روسی 
در تیم ملی ایتالیا قرار اســت جانشین او 
شــود. به زودی به صورت رسمی اخراج ده 
روســی و انتصاب اودو اعلام خواهد شد. 
ماسیمو اودو که ســابقه بازی برای میلان 
و بایرن مونیخ را دارد، سال گذشته یکی از 

گزینه های سرمربی گری فولاد بود.

اقدامایلانماسکبرای
خریدمنچستریونایتد

  ایــلان ماســک بــه عنــوان یکــی از 
ثروتمندتریــن افــراد جهــان وضعیــت 
خرید باشــگاه منچستریونایتد را به دقت 
پیگیــری می کند و اگر فرصت خرید این 
باشــگاه انگلیسی را داشــته باشد، از آن 
اســتفاده خواهد کــرد. روز جمعه مهلت 
آخر ارائه پیشــنهادها برای خرید باشگاه 
منچســتریونایتد از خانواده گلیزر اســت 
و احتمال می رود دومیــن مرد ثروتمند 
جهان از نــگاه فوربس با یک پیشــنهاد 
لحظه آخری وارد عمل شــود و فرآیند را 

نهایی کند.

چلسیبهدنبالجذبدائمی
ژائوفلیکس

 رئیس باشــگاه چلســی به دنبال دائمی 
کردن قــرارداد قرضی ژائو فلیکس در نقل و 
انتقالات تابستانی اســت. ژائو فلیکس در 
لندن خوشحال است و از این که توانسته از 
اتلتیکو مادرید خارج شود، راضی است. تاد 
بولی تلاش خواهد کرد تا اتلتیکو مادرید را 
با مبلغ کم تری از توافق قبلی برای فلیکس 
راضی کند. فلیکس در پنجره زمســتانی با 
۱۱ میلیون یورو به صورت قرضی به چلسی 
پیوست و بند خرید ۱۳۰ میلیون یورویی در 
این قرارداد گنجانده شد اما حالا ۱۰۰ میلیون 
یورو برای انتقال فلیکس کافی خواهد بود.

اوبامیانگدرحد
منچستریونایتدنیست

پل پارکر، بازیکن سابق منچستریونایتد 
گفــت: اوبامیانگ فرد صادقی نیســت اما 
فکــر می کنــم در صورت پیوســتن او به 
منچســتریونایتد اریک تن هاخ از عهده او 
بربیاید. موضوع این اســت که او به اندازه 
کافی خوب نیســت تا در منچستریونایتد 
بازی کند. او در چلســی خیلی بد کار کرده 
اســت و به نظر نمی رسد منچستریونایتد 
بــه دنبال او برود. به نظــرم اوبامیانگ در 
پیدا کردن تیم به مشــکل می خورد و اگر 
در لیگ برتر بماند به تیمی خواهد رفت که 

برای رده های بالا نخواهد جنگید.

خروجآلفردشرودرازبین
گزینههایلیدزیونایتد

 آلفرد شرودر دیگر در بین گزینه های لیدز 
یونایتد حضور ندارد. شرودر پس از برکناری 
از آژاکــس، جزو گزینه های کوتاه مدت لیدز 
محســوب می شد. او حتی شکست ۲-۰ این 
تیــم در الانــد رود مقابل منچســتریونایتد 
را تماشــا کرد و گشــت و گذاری در محوطه 
باشــگاه، از جمله زمین تمرینی آن داشت. 
شــرودر ۵۰ ســاله پس از گفتگویی با سران 
لیدز، به هلند برگشت و حالا لیدزی ها در حال 
رایزنی با گزینه های دیگری هستند. گفتنی 
اســت لیدزیونایتد در گام بعدی، به مصاف 

اورتون رده هجدهمی می رود.
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شوکبزرگساکتالهامی
بهپرسپولیس!

 تیــم فوتبال پرســپولیس در چارچوب 
هفته بیستم  میزبان تیم فوتبال هوادار بود 
که این دیدار با تک گل محمدجواد محمدی 
با نتیجه یک بر صفر به ســود هوادار تمام 
شد. ترکیب پرسپولیس؛ علیرضا بیرانوند، 
دانیل اسماعیلی فر، مرتضی پورعلی گنجی، 
میلاد ســرلک، ســینا اســدبیگی، وحید 
امیــری، ســعید صادقی، شــیخ دیاباته، 
گئورگی گولسیانی، عیسی آل کثیر و محمد 
عمری بــود. در دقیقه ۸۸ اشــتباه فرجی 
باعث شــد تا محمدی در موقعیت تک به 
تک قــرار بگیرد و ضربه نهایــی خود را به 
قعر دروازه پرســپولیس بفرستد تا در عین 
ناباوری، هوادار از پرسپولیس پیش بیفتد.

استقلالباپیکانجوانانبهصدر
جدولرسید!

 پیــکان و اســتقلال بــه مصــاف هم 
رفتنــد. در دقیقه ۹ بــازی پاس رضاوند به 
نزدیکی های جناح چپ در محوطه پیکان 
به مهــدی قائدی رســید و او با حرکت در 
عــرض و ضربــه پر قدرت و دقیــق توپ را 
به تور رســاند. خطــای ثابــت ایمانی در 
دقیقه ۸۴ روی جعفر ســلمانی باعث شد 
ضربه ایستگاهی چسبیده به جناح راست 
محوطه پیکان به اســتقلال برسد. مهری 
توپ را به درون محوطه فرســتاد اما تو با 
برخورد به بازیکن استقلال به نزدیکی های 
نقطه پنالتی رسید و  توپ برگشتی پشت 
محوطه به حردانی رسید توپ ضربه بیرون 

پا رشید مظاهری را تسلیم کند.

گلهواداریهابه
پرسپولیسسالمبود؟

  یک کارشناس داوری فوتبال قضاوت 
حســن اکرمــی را ارزیابی کــرد و اظهار 
داشــت: در نیمــه اول ما چیــزی به نام 
فوتبال ندیدیم فقط انواع و اقسام خطاها 
در بــازی رخ داد. اما اخطــارش در اواخر 
نیمه اول به دانیال اسماعیلی فر بازیکن 
پرسپولیس بی مورد بود. در نیمه دوم هم 
در دقیقه ۷۸ در محوطــه جریمه هوادار 
خطــای پنالتــی رخ نــداد و ادامه بازی 
تصمیم درســت داور بود. امــا در دقیقه 
۸۸ که تیم هوادار گل اول مســابقه را به 
پرســپولیس زد باید بگویم این گل کاملًا 
سالم به ثمر رسید و قبل از اینکه مهاجم 
هوادار صاحب توپ شود خطایی رخ نداد.

شعار»بیغیرت«علیه
پرسپولیسدرآزادی

 تیــم پرســپولیس در جریــان هفته 
بیستم لیگ برتر فوتبال ایران از ساعت 
۱۶:۳۰ در ورزشــگاه آزادی میزبان هوادار 
بــود کــه در نهایت با یــک گل مغلوب 
حریفــش شــد. محمدجــواد محمدی 
در دقیقــه ۸۷ زننده تــک گل بازی بود. 
بعد از گل تیم فوتبال هوادار که توســط 
محمدجواد محمدی به ثمر رسید، برخی 
از هواداران پرسپولیس شعار »بی غیرت« 
ســر دادند. برخی از آنهــا هنگام خروج 
بازیکنان و داوران از زمین بازی با پرتاب 
بــرف آنها را بدرقه کردند. قبل از این گل 
یحیی گل محمدی به شــدت به تصمیم 

داور اعتراض کرد.

آنهابهزبانپرتغالیالفاظ
رکیکمیگفتند!

 مجتبی حســینی، ســرمربی پیکان در 

مورد صحبت ســرمربی استقلال پیرو این 
که بــه نیمکت این تیم از ســوی پیکانی 
ها احترام گذاشته نشــد، با طعنه خندید 
و گفــت: آقای ســاپینتو در مــورد احترام 
صحبت می کند؟ جالب است. ببینید تیم 
ما را همه می شناسند. زیاد دنبال حاشیه 
نیســتیم. از گل هایی کــه خوردیم خیلی 
عصبانی بودم چون خوب بازی می کردیم. 
اما این بنده خدایــی که نمی دانم از کجا 
او را آوردنــد، روی هر صحنه اعتراض می 
کرد و یک چیزهایی می گفت که به خاطر 
داســتان های قبل می دانســتیم به زبان 

پرتغالی فحاشی می کنند. 

پاداشویژهساپینتورختکن
استقلالرامنفجرکرد!

 بازیکنان استقلال پس از پیروزی مقابل 
پیکان و کســب چهارمین برد متوالی در 
رختکن خوشحال بودند و با ورود سرمربی 
شــان برای او دست زدند. ساپینتو هم به 
محض حضور در رختکن برای شاگردانش 
دســت زد و همگی مشــغول خوشحالی 
کردن شدند تا اینکه در ادامه سرمربی تیم 
با بیان یک جمله ســروصدای رختکن را 
به دو برابر افزایش داد. ســرمربی پرتغالی 
اســتقلال با توجه به فاصلــه باقی مانده 
تا دیــدار بعدی با ملــوان در جام حذفی 
اعلام کرد تمرینات این تیم به مدت ۴۸ 
ســاعت تعطیل است و شاگردانش را روز 

پنجشنبه دوباره ملاقات خواهد کرد.

وقتیسیدجلالرابهجایگاه
آزادیراهنداند!

فوتبــال  تیــم  اســبق  کاپیتــان   

پرســپولیس بــه خاطر اجــازه نیافتن 
برای نشســتن در جایگاه VIP ورزشگاه 
آزادی به حالت قهر راهی رختکن شــد. 
درحالی پیش از آغاز دیدار پرسپولیس 
و هوادار، سیدجلال حسینی به همراه 
برخــی اعضای کادر فنی پرســپولیس 
 VIP قصد داشــت با ورود بــه جایگاه
ورزشــگاه بازی را تماشــا کند حراست 
مســتقر در مقابل جایگاه بــه او اجازه 
نداد وارد شــود و خواســتار ارائه بلیت 
شد. حســینی هم به حالت قهر راهی 
رختکن شــد تــا بــازی را از تلویزیون 

داخل رختکن تماشا کند.

شجاعی:مربیایرانیبهتیم
ملیکمکمیکند

  مســعود شــجاعی پس از برتری یک 

بر صفر تیمش مقابل پرســپولیس اظهار 
داشــت: امروز خوب بــازی کردیم و این 
برتری برای ما بسیار با ارزش است، چراکه 
پرســپولیس بازیکنان و کادر فنی بسیار 
خوبی دارد و در این بازی هم میزبان بود. 
با نمایش خوبی که داشتیم و نتیجه ای 
که گرفتیم، شــخصیت بالای تیم خود را 
نشــان دادیم. شرایط فعلی به تیم ضربه 
می زند. این اتفاق جدیدی هم نیســت و 
بی برنامگی و عدم سازماندهی متاسفانه 
ضربه می زند. چنــد روز مانده به بازی ها 
دوباره یک تکاپویی رخ می دهد! معتقدم 

مربی ایرانی می تواند کمک کند.

رونماییازلژیونرجدید
فوتبالایراندرلالیگا

  آرمان حیدری نژاد میرابی، جدیدترین 
نام از میان بازیکنان دو ملیتی است که 
قرار است به فوتبالش در تیم لالیگایی 
کادیــز ادامه دهد، البته در تیم رده های 
پایــه و آکادمــی ایــن باشــگاه. آرمان 
حیدری که ۱۹ سال سن دارد، فوتبالش 
را از رده هــای پایه لگانس آغاز کرد و به 
واســطه عملکرد خوبش، به تیم ســوم 
این باشــگاه نیز راه یافــت. این بازیکن 
جــوان قراردادش را با تیم کادیز به ثبت 
رســاند تا کارش را در رده های پایه این 
باشــگاه اســپانیایی آغاز کند. تیم اول 
کادیز، هم اکنــون در رقابت های لالیگا 

حضور دارد.

توقفالسیلیهباوجودگل
زیبایمهردادمحمدی

  در هفته ســیزدهم لیگ ستارگان 
قطر یک بازی برگزار شد. در این بازی 
الســیلیه کــه مهرداد محمــدی را در 
ترکیب اصلی خود داشــت به مصاف 
ام صلال رفت که این بازی با تساوی 
یک بر یــک به پایان رســید. مهرداد 
محمدی در این بازی گل نخست را در 
دقیقه ۳۳ به ثمر رســاند اما ۴ دقیقه 
بعد گل تساوی را دریافت کرد تا بازی 
در نهایت با تســاوی یــک بر یک به 
پایان برسد. مهرداد محمدی در دیدار 
قبلی السیلیه هم موفق به هت تریک 
شد و در نهایت در تیم منتخب هفته 

قرار گرفت.


